
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che il Comune ha già dato corso alla realizzazione delle previsioni "urbanistiche-edilizie" del 

Piano Particolareggiato dell'Area Portuale ricompresa tra il mare e la vecchia Statale sulla sponda ovest del 

Tavollo che, tra l'altro, ha comportato anche lo spostamento dell'esistente ponte mobile di collegamento con 

Gabicce Mare;

- che tale intervento, debitamente suddiviso in diversi stralci funzionali, era previsto con intervento 

finanziario sia del Comune che di privati convenzionati;

- che, in particolare, il progetto di 1  stralcio (1  e 2  lotto) inerente la ristrutturazione e l'arredo urbano 

della Piazza del Porto (Piazza del Porto e fontana) e quello 2  stralcio inerente la realizzazione della nuova 

Piazza della Darsena (1  lotto), sono  già stati completati;

Preso atto che al fine di completare l'anzidetto intervento di riqualificazione portuale della "Piazza del 

Porto" è stato previsto nell'ambito del 2  stralcio esecutivo di completamento, un 2  lotto di intervento (Piazza 

Antonini) inserita nell'ambito dell'ultima variazione del bilancio di previsione 2008 (atto G.C. n. 145 del 

13/08/2008 i.e., ratificata con atto C.C. n. 93 del 25.09.08 i.e.) e nel  relativo piano triennale degli investimenti 

"2008/2010";

Considerato che nell'ambito di tale intervento, nella fase attuale,  si rende necessario affidare un incarico 



professionale ad un professionista esterno con il compito di "Coordinatore per la sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione" ex art. 12 del D.Lgs. 494/96 e s.m. e art. 127 del D.P.R. 554/99;   

Ritenuto, pertanto, di affidare il predetto incarico professionale a trattativa diretta, individuando nel 

Geom. Fabrizio Foschi, con studio tecnico in Cattolica, Via Verdi n. 63, la figura tecnica idonea a svolgere tali 

compiti da espletarsi sotto il costante controllo e le direttive del sottoscritto responsabile del procedimento e del 

D.L. che sarà successivamente nominato dopo  l'approvazione del progetto esecutivo;

Vista la disponibilità manifestata in merito dal predetto professionista, nonchè lo schema di convenzione 

depositato agli atti del presente provvedimento che andrà a regolamentare l'incarico di cui trattasi;

Dato atto che il compenso previsto per quanto sopra è di 3.040,80 Euro  oltre al contributo Cassa 

Previdenza 4% e all'I.V.A. 20% per totale lordo complessivo, quindi di Euro 3.794,92  che trova adeguata 

copertura nelle somme previste in bilancio;

Vista la Deliberazione del C.C. n. 113 del 20.12.2007, dichiarata i.e., con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la 

Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista, altresì l'atto consiliare n. 124 del 03/12/2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con la quale 

sono state approvate le variazioni di assestamento finale al bilancio di previsione dell'esercizio in corso, nonchè 

l'aggiornamento al bilancio pluriennale e ai programmi della Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, immediatamente 

eseguibile, con la quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Visto: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;

- l'art. 125, 11  comma, ultimo periodo - Dec. Legis.vo n. 163/2006;

- il Regolamento Comunale per i lavori e servizi in economia ed in 

  particolare l'art. 25, 2  comma;

- il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di affidare al Geom. Fabrizio Foschi, iscritto all'Albo Professionale dei Geometri - Collegio di Rimini 

al n. 1061, con studio tecnico in Cattolica, Via Verdi n. 63 - (Cod. Fiscale: FSC FRZ 66E04 E463J - P.IVA n. 

02245160409), l'incarico di "Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione" ai sensi 

dell'art. 12 del D.Lgs. 14/8/1996 n. 494 e s.m. e dell'art. 127  D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554 (Regolamento di 

attuazione della legge in materia di LL.PP.), relativamente ai  "lavori di arredo urbano Piazza del Porto 2  

stralcio di completamento - 2  lotto", citato in premessa;

- di dare atto che tale incarico viene conferito alle condizioni tutte contenute nello schema di convenzione 

depositato agli atti della presente Determina, riconoscendo al predetto professionista un compenso lordo 

complessivo di Euro 3.794,92  oneri fiscali e contributi diversi compresi;

- di assumere, quindi, l'anzidetta spesa lorda di Euro 3.794,92 a carico del Capitolo 9937.003 "Lavori 



di manutenzione straordinaria di vie e strade cittadine (FIN. FESR - E. CAP. 950/2)" del bilancio 2008 - 

impegno n. 1532 - codice siope 2102 -;

- di individuare nella persona del Dirigente dott. Mario Sala  il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36798/ASD-DEL     Determina D. n. 869 del 31.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


